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Besvarelse af spørgsmål 157 alm. del stillet af udvalget den 29. maj 

2020. 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 28/5-20 fra Sammenslutnin-

gen af Danske Småøer om ekstra midler i ø-støtte-puljen til corona-hjælpe-

lån, jf. ULØ alm. del – bilag 69? 

 

Svar: 

Jeg er glad for at læse i brevet fra Sammenslutningen af Danske Småøer, 

at der er blevet taget godt imod regeringens initiativ om at tilbyde henstand 

på terminsydelserne på ø-støttelån i 2020, og at virksomhederne oplever, 

at det hjælper dem. 

 

Aktuelt ser jeg ikke mulighed for også at udvide Landdistriktspuljen med 

2 mio. kr. målrettet corona-hjælpe-lån til de små øer. Der er allerede dispo-

neret over hovedparten af midlerne til Landdistriktspuljen på Finansloven, 

og de 2 mio. kr. vil derfor skulle findes ved at mindske puljen til forsøgs-

projekter ved efterårets ansøgningsrunde. Som Dorthe Winther påpeger i 

sit brev, er der brug for puljen til forsøgsprojekter, så der til efteråret kan 

ydes støtte til nye projekter, der kan gavne udviklingen i landdistrikterne 

og på øerne. Det vil således ikke være hensigtsmæssigt at omprioritere 

midler fra puljen til forsøgsprojekter ved efterårets ansøgningsrunde. 

 

Udover initiativet med henstand på terminsydelserne på ø-støttelån har re-

geringen foreslået en straksudbetaling af 80 pct. af midlerne til afsluttede 

LAG-projekter. Regeringens forslag blev tiltrådt af Folketingets Finansud-

valg den 18. juni 2020. Initiativet med straksudbetaling kan således sættes 

i gang – og vil også komme LAG-projekter på de små øer til gavn.  

 

Den 19. juni 2020 indgik regeringen desuden Aftale om sommerpakken 

med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti og Alternativet. Sommerpakken indeholder en 

række initiativer, der kommer småøerne til gode, herunder gratis indenrigs-

færger i juli for gående og cyklister samt prisnedsættelse på færger til små-

øer, samt Fanø, Læsø, Ærø og Samsø i august og september. Derudover 

indeholder sommerpakken et boost af Ø-passet og ø-turismen. 
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Der er således allerede taget skridt til flere initiativer, der skal hjælpe land-

distrikterne og småøerne endnu mere.  

 

Corona-krisen er en økonomisk udfordring for de danske landdistrikter, 

herunder også småøerne. Håndteringen af krisen skal sikre, at regningen 

for krisen fordeles ligeligt landet over – og ikke ender i landdistrikterne. 

Regeringen vil derfor løbende være opmærksom på udviklingen under co-

rona-krisen og se på, om og hvor der skal sættes ind med nye initiativer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


